



ประกาศ เทศบาลนครภูเก็ต
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างกำแพงหินก่อ โรงเรียนเทศบาล
ปลุกปัญญาฯ

ด้วยเทศบาลนครภูเก็ต มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงหินก่อ โรงเรียนเทศบาล
ปลุกปัญญาฯ กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๗๕๖,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๓

(นายกวี ตันสุตตานนท์)
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีนครภูเก็ต

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างกำแพงหินก่อ โรงเรียนเทศบาลเทศบาลปลุกปัญญาฯ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานการศึกษา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สองล้านบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างกำแพงหินก่อ ความสูงไม่น้อยกว่า ๓.๐๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๒๗.๕๐ เมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร โรงเรียนเทศบาลเทศบาลปลุกปัญญาฯ โดยดำเนินการตามแบบรูปรายการ เลขที่ Am๗/๒๕๖๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๗๕๖,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา	จำนวน	๓	แผ่น
๖.๒	แบบสรุปค่าก่อสร้าง	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๓	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง	จำนวน	๑	แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์	ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายนิพัทธ์ เจริญการ	ผอ.ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง	กรรมการ
๗.๓	นายสมรวย รักสกุล	หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๔	นายอัศววัฒน์ ตริ้วชรินทร์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบ ปร.6

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563 ประมาณราคาโดย นายอริฏ์ ชัยมาดสีริกุล

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	- โครงการก่อสร้างกำแพงหินก่อ โรงเรียนเทศบาลปลูกปัญญา	747,419.53	
	- ค่าแรงขนย้ายหินก่อ คนละ 2.00 ลบ.ม./คน/วัน (จำนวน 3 คน)	9,000.00	
	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	756,419.53	
	คิดเป็นเงินประมาณ	756,000.00	
	เจ็ดแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน		

(นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์)

(นายนิพัทธ์ เจริญการ)

(นายสมรชัย รักสกุล)

(นายอัครวัฒน์ ตรีวิชรินทร์)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง สำนักการช่าง เทศบาลนครภูเก็ต

ประเภท โครงการก่อสร้างกำแพงหินก่อ โรงเรียนเทศบาลปลุกปัญญาฯ

เจ้าของงาน สำนักการศึกษา

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลปลุกปัญญาฯ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง สำนัก/กอง สำนักการช่าง กรม -

แบบเลขที่ A 37 / 2564

รายการเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	572,618.58	1.3053	747,419.53	
2	ประเภทงานทาง				
	ประเภทงานชลประทาน				
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย-%				
	เงินประกันผลงานหัก-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			747,419.53	
	คิดเป็นเงินประมาณ			747,419.53	
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสิบเก้าบาทห้าสิบสามสตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ม ²				

ประธานกรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์)

กรรมการ

(นายนิพัทธ์ เจริญการ)

กรรมการ

(นายสมรรักษ์ รักสกุล)

กรรมการ

(นายอัศวิน ตรีวิชรัตน์)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างกำแพงหินก่อ โรงเรียนเทศบาลปลุกปัญญา

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลปลุกปัญญา

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายอิทธิ ชัยมาศสิริกุล

แบบเลขที่ A 37 / 2564

รายการเลขที่

สำนักงาน/กอง สำนักงานช่าง

กรม/กระทรวง -

เมื่อวันที่ 27 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		คำวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานพื้นผิวหอน และพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- รื้อพื้นผิวหอนเดิม (รื้อลงไป)	110.00	ตร.ม.	-	-	50.00	5,500.00	5,500.00	
	- ปูพื้นผิวหอนใหม่ ทน 6.0 ซม.	65.00	ตร.ม.	474.00	30,810.00	142.20	9,243.00	40,053.00	
	- ทราดยาบ	3.00	ลบ.ม.	671.50	2,014.50	99.00	297.00	2,311.50	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	3.00	ตร.ม.	-	-	133.00	399.00	399.00	
	- ไม้กระดาน 1" x 8" ยาว 4.0 - 4.5 ม.	3.00	ลบ.ฟ.	549.91	1,649.73	-	-	1,649.73	
	- ไม้ยาง 1-1/2" x 3" ยาว 4.0 - 4.5 ม.	1.00	ลบ.ฟ.	430.00	430.00	-	-	430.00	
	- ตะปู	1.00	กก.	30.84	30.84	-	-	30.84	
	- คอนกรีตเสริมเหล็ก 210 กก./ซม. ² (รูปทรงกระบอก)	5.00	ลบ.ม.	3,019.63	15,098.15	306.00	1,530.00	16,628.15	
	- Wire Mesh 6 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	45.00	ตร.ม.	28.00	1,260.00	5.00	225.00	1,485.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน รายการที่ 1								68,487.22
2	งานวางระบายน้ำ และฝ้าป้องกัน								
	- งานขุดดิน	16.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,000.00	2,000.00	
	- ทราดยาบ	2.00	ลบ.ม.	671.50	1,343.00	99.00	198.00	1,541.00	
	- คอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	2,900.00	5,800.00	306.00	612.00	6,412.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	90.00	ตร.ม.	-	-	133.00	11,970.00	11,970.00	
	- ไม้กระดาน 1" x 8" ยาว 4.0 - 4.5 ม.	90.00	ลบ.ฟ.	549.91	49,491.90	-	-	49,491.90	
	- ไม้ยาง 1-1/2" x 3" ยาว 4.0 - 4.5 ม.	27.00	ลบ.ฟ.	430.00	11,610.00	-	-	11,610.00	
	- ไม้ค้ำยัน	27.00	ฟ่อน	120.00	3,240.00	-	-	3,240.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างกำแพงหินก่อ โรงเรียนเทศบาลปลุกปัญญา

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลปลุกปัญญา

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายอิทธิชัย มาศศิริกุล

แบบเลขที่ A 37 / 2564

สำนักงาน/กอง สำนักงานช่าง

เมื่อวันที่ 27 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

รายการเลขที่

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
- ตะปู		23.00	กก.	30.84	709.32	-	-	709.32	
- คอมกรีตผสมเสร็จ 210 กก./ชม. ² (รูปทรงกระบอก)		7.00	ลบ.ม.	3,019.63	21,137.41	306.00	2,142.00	23,279.41	
- เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต RB-9 SR-24		571.00	กก.	17.77	10,146.67	4.10	2,341.10	12,487.77	
- เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต DB-12 SD-30		21.00	กก.	17.75	372.75	3.30	69.30	442.05	
- ลวดผูกเหล็ก		15.00	กก.	34.46	516.90	-	-	516.90	
- ท่อพีวีซี ขนาด 2" ขึ้น 8.5		3.00	ม.	42.06	126.17	40.00	120.00	246.17	
- จัดเรียง อิฐวงขึ้นและฝา		17.00	ตร.ม.	-	-	40.00	680.00	680.00	
- เหล็กฉาก : 2" x 2" x 6.0 มม. (4.43 กก./ม.)		106.00	กก.	18.79	1,991.74	12.00	1,272.00	3,263.74	
- เหล็กกล่อง : 1-1/2" x 3" x 3.2 มม. (5.50 กก./ม.)		12.00	กก.	27.64	331.68	12.00	144.00	475.68	
- ทาสีกันสนิม + ทาสีน้ำมัน		6.00	ตร.ม.	120.00	720.00	73.00	438.00	1,158.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน รายการที่ 2								129,523.94	
3	งานกำแพงหินก่อ								
- รื้อถอนกำแพงเดิม (รื้อขึ้นไป)		21.00	ลบ.ม.	-	-	600.00	12,600.00	12,600.00	
- งานขุดดิน		26.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,250.00	3,250.00	
- ทราวย้าย		4.00	ลบ.ม.	671.50	2,686.00	99.00	396.00	3,082.00	
- คอนกรีตหยาบ		4.00	ลบ.ม.	2,009.35	8,037.40	306.00	1,224.00	9,261.40	
- ค่าแรงประกอบแบบ		78.00	ตร.ม.	-	-	133.00	10,374.00	10,374.00	
- ไม้กระดาน 1" x 8" ยาว 4.0 - 4.5 ม.		78.00	ลบ.ฟ.	549.91	42,892.98	-	-	42,892.98	
- ไม้ยาง 1-1/2" x 3" ยาว 4.0 - 4.5 ม.		24.00	ลบ.ฟ.	430.00	10,320.00	-	-	10,320.00	

[illegible]

